
Busschule Lösungsblatt

AB 1/1 Frage 1 Oberdorf
Frage 2 Drei
Frage 3 Mozartbrücke
Frage 4 Vier
Frage 5 Vahrn Bahnhof
Lösungswort: BRAVO

AB 1/8 Fehlende Begriffe der Reihenfolge nach:
Fahrpreis, Tarif, Fahrkarte, Schwarzfahrer, Tarifsystem, Seilbahn

AB 1/9 Frage 1 Tagestarif 0,65 Euro
Kilometertarif 1,30 Euro (6,5 Cent x 20)

Preis für die einfache Fahrt 1,95 Euro
Frage 2 Kilometertarif 1,30 Euro (Rückfahrt)
Frage 3 Hinfahrt 1,95 Euro

Rückfahrt 1,30 Euro
Gesamtpreis 3,25 Euro

AB 1/10a Petras Bruder: Abonnement
Onkel aus England: Einzelfahrkarte
Herr und Frau Plaikner: Familienkarte
Familie Müller: Mobilcard
Frau Wieser: Wertkarte

AB 1/11 Der Restbetrag beträgt 1,52 Euro

AB 2/3a Der Großteil der Kinder hält sich nicht an die Sicherheitsregeln

Nicht laufen
Nicht an der Haltestelle spielen
Einen Meter Abstand zum Fahrbahnrand halten!

AB 2/3a Die Kinder halten sich nicht an die Sicherheitsregeln

Nicht vor oder hinter dem Bus laufen
Beim Aussteigen auf Radfahrer Acht geben
Beim Aussteigen Abstand halten

AB 2/3c Die Schüler und Schülerinnen verhalten sich nicht vorbildlich

Die Schultaschen nicht in den Mittelgang stellen oder Sitzplätze besetzen
Im Bus immer gut fest halten
Der Nothammer ist kein Andenken, sondern im Notfall lebenswichtig
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